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79-430. Listing	and	taxation	of	certain	leased	portions	of	real	property.	For	all	purposes
associated	with	property	taxation,	the	provisions	of	K.S.A.	79-412	notwithstanding,
that	portion	of	the	fair	market	value	of	real	property	attributable	to	the	leasing	of	real
property,	or	the	creation	of	any	other	interest	of	less	than	fee	simple	in	real	property,
for	the	purpose	of	the	placement	of	a	wireless	communication	tower,	antenna	or	relay
site	upon	the	real	property,	shall	be	entered	on	the	assessment	roll	separate	from	the
remaining	fair	market	value.	Such	portion	of	the	fair	market	value	shall	be	separately
taxed	to	the	owner	of	such	wireless	communication	tower,	antenna	or	relay	site	as
real	property	at	the	same	classification	and	same	tax	rate	as	the	real	property	upon
which	the	wireless	communications	tower,	antenna	or	relay	site	is	located	except
that,	in	the	event	the	real	property	upon	which	the	wireless	communications	tower,
antenna	or	relay	site	is	located	is	exempt	from	property	taxation,	such	real	property
shall	continue	to	be	exempt	from	property	taxation,	except	that	portion	of	the	fair
market	value	of	such	tax-exempt	real	property	attributable	to	the	leasing	of	such	tax-
exempt	real	property,	or	the	creation	of	any	other	interest	of	less	than	fee	simple	in
such	tax-exempt	real	property,	for	the	purpose	of	the	placement	of	a	wireless
communications	tower,	antenna	or	relay	site	upon	such	tax-exempt	real	property,
shall	be	taxable	and	shall	be	assessed	to	the	owner	of	such	wireless	communications
tower,	antenna	or	relay	site	as	real	property	at	25%	of	value.	Such	tax	shall	be	a	lien
on	the	interest	in	the	real	property	of	such	owner	of	the	wireless	communications
tower,	antenna	or	relay	site	and	shall	be	collected	in	the	same	manner	as	the
collection	of	other	taxes	on	real	property.
History: L.	1997,	ch.	126,	§	37;	July	1.


